

■決算事項

貸借対照表(要約)

●資産の部

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年3月31日現在)	当事業年度 (2020年3月31日現在)
流動資産	5,607,352	5,633,751
現金及び預金	1,135,496	1,409,217
受取手形(電子記録債権含む)及び売掛金	3,570,675	3,374,505
たな卸資産	659,870	711,891
その他	188,773	132,295
貸倒引当金	△ 3,040	△ 2,868
未収還付法人税等	55,577	8,710
固定資産	5,847,770	5,419,050
有形固定資産	3,111,021	2,974,641
建物	932,587	873,441
土地	1,494,351	1,494,351
その他	684,082	606,849
無形固定資産	127,991	128,389
投資その他の資産	2,608,757	2,316,019
投資有価証券	1,483,116	1,218,968
関係会社株式	1,004,978	978,921
その他	128,810	126,278
貸倒引当金	△ 8,148	△ 8,148
資産合計	11,455,123	11,052,802

●負債の部

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年3月31日現在)	当事業年度 (2020年3月31日現在)
流動負債	1,921,753	1,816,147
支払手形及び買掛金	1,346,468	1,226,700
未払法人税等	22,879	38,497
賞与引当金	160,500	160,018
製品保証引当金	43,372	10,241
その他	348,532	380,690
固定負債	530,873	482,198
長期未払金	2,500	2,500
退職給付引当金	163,641	169,447
その他	364,731	310,250
負債合計	2,452,626	2,298,345

●純資産の部

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年3月31日現在)	当事業年度 (2020年3月31日現在)
株主資本		
資本金	2,160,418	2,160,418
資本剰余金	2,584,575	2,584,575
利益剰余金	3,836,224	3,773,174
自己株式	△ 399,099	△ 399,158
株主資本合計	8,182,119	8,119,011
評価・換算差額等	820,377	635,446
その他有価証券評価差額金	900,200	715,269
土地再評価差額金	△ 79,822	△ 79,822
純資産合計	9,002,497	8,754,457
負債・純資産合計	11,455,123	11,052,802

損益計算書(要約)

(単位:千円)

	前事業年度 (自:2018年4月1日 至:2019年3月31日)	当事業年度 (自:2019年4月1日 至:2020年3月31日)
売上高	11,065,400	10,422,727
売上原価	9,275,595	8,624,256
販売費及び一般管理費	1,928,899	1,822,547
営業損失(△)	△ 139,094	△ 24,076
営業外収益	101,383	102,092
営業外費用	1,168	1,466
経常利益又は経常損失(△)	△ 38,879	76,548
特別利益	408	38,788
特別損失	56,362	14,415
税引前当期純利益又は税引前当期純損失(△)	△ 94,833	100,921
法人税、住民税及び事業税	11,300	13,650
法人税等調整額	△ 27,762	26,659
当期純利益又は当期純損失(△)	△ 78,370	60,612

キャッシュ・フロー計算書(要約)

(単位:千円)

	前事業年度 (自:2018年4月1日 至:2019年3月31日)	当事業年度 (自:2019年4月1日 至:2020年3月31日)
営業活動による キャッシュ・フロー	281,998	449,331
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 319,183	△ 52,022
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 123,967	△ 123,587
現金及び現金同等物の 増加額(△減少額)	△ 161,151	273,720
現金及び現金同等物の 期首残高	1,296,648	1,135,496
現金及び現金同等物の 期末残高	1,135,496	1,409,217

配当金推移

